REQUERIMENTO N.º           /2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-

ESTADO DE MINAS GERAIS

                O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, para que seja solicitado ao Exmo. Sr. Antério Mânica, Prefeito Municipal, para que interceda junto à secretaria competente no sentido de disponibilizar um médico psicólogo, para atender, permanentemente, os alunos da Escola Izabel Campos, no Bairro Novo Horizonte.

                     Termos em que,

                     Pede e espera deferimento.

                     Unaí, 29 de janeiro de 2007; 63º da Instalação do Município.

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (PSDB)

Vice-Presidente

Exposição dos Motivos

O propositivo em tela tem por escopo solicitar ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que interceda junto à secretaria competente no sentido de disponibilizar um Médico Psicólogo para atender os alunos da Escola Izabel Campos, situada no Bairro Novo Horizonte.

Vale ressaltar que fomos procurados por vários pais de alunos relatando a falta de um profissional especializado nesta área, haja vista que por ser uma escola situada na região periférica da cidade, muitos pais não têm condições financeiras de custear os serviços de um profissional da área.

Na esperança do atendimento do presente pleito, solicitamos que este seja analisado e se possível atendido.

                       Diante do exposto, este Parlamentar, espera contar com o integral respaldo dos Eméritos Pares deste Poder Legislativo, no sentido de aprovarem a proposição exposta.

Unaí, 29 de janeiro de 2007.

Vereador Donizete do Novo Horizonte (PSDB)

Vice-Presidente